
 

1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Václav Ostrovský / 545 135 257   V Brně, dne 4. 2. 2019 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 
„Rekonstrukce účelové komunikace Útěchov - Adamov, I. etapa“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace (2) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím 
podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě 
dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
 
Zadavatel obdržel dne 1. 2. 2019 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
 
Dotaz dodavatele č. 1: 
,,Prosím o dodatečné informace k VZ „Rekonstrukce účelové komunikace Útěchov – Adamov, I. etapa“. 
Po doplnění dodatečných informací č. 1 a poskytnutí výkazu výměr ve formátu (*.xml) není jasné který z  výkazů 
bude zadavatel požadovat pro odevzdání veřejné zakázce, tedy v nově poskytnutém formátu jsou obsaženy obě 
etapy a tudíž je tu nesoulad s položkami v původním souboru ve formátu (*.xlsx). A to konkrétně v položkách 
ostatních a vedlejších nákladů v původním excelu 5 položek v Aspe 7 položek. 
Prosím tedy o korekci a úpravu, případně o vysvětlení, který z poskytnutých výkazů výměr platí.“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1: 
Zadavatel rozhodl o vydání aktualizovaného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve 
formátu .xml tak, aby tento aktualizovaný soubor položkově odpovídal soupisu prací ve formátu .xlsx.  
Platí soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve formátu .xlsx, soupis prací ve formátu .xml 
slouží pro usnadnění práce dodavatelů při přípravě nabídek. 
 

 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 
,,Zadavatel zveřejnil zadávací dokumentaci a k tomu příslušný výkaz výměr pro výše uvedenou akci. 
Ve VV objekt SO 101.2 KOMUNIKACE  - KM 0,000 – 3,040, ODDÍL 5 Komunikace – pol. č.19 Asfaltový beton ACL 
16+ má výměru 8.848 m2 a následně pol. č.21 Asfaltový koberec mastixový má výměru 15.045 m2. Máme za to, 
že u položky č.21 je špatná výměra a také položka č.17 se nám zdá chybná. 
Stejná situace je i u objektu SO 101.1 KOMUNIKACE – KM 3,040 – 4,688 75. Položka č. 20 Asfaltový beton ACL 
16+ má výměru 5.037 m2 a pol. č.22 Asfaltový koberec mastixový má výměru 8.570 m2. 
A opět i položka č.18 spojovací postřik se jeví chybná.“ 

 
Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2: 
Zadavatel potvrzuje stávající výměry dodavatelem výše rozporovaných položek a ponechává je tak v platnosti. 
 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

2 

 
 
Příloha:  

 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve formátu .xml ke dni 4. 2. 2019 
 
 
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 

            Ing. Václav Ostrovský 
         na základě plné moci ze dne 12. 2. 2018 

    referent veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 


		2019-02-04T14:29:10+0100
	Ing. Václav Ostrovský




